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Podczas ostatniej  sesji 
Rady Miasta Lubartów 
(18 stycznia) radni przy-
jęli wieloletnią prognozę 
finansową oraz uchwa-
łę budżetową na 2024 
rok. Za planem budże-
towym przygotowanym 
przez burmistrza Krzysz-
tofa Paśnika głosowało 
15 radnych, 4 było prze-
ciw i jeden wstrzymał się 
od głosu.
Dochody miasta w 2024 
roku wyniosą ponad 130 
mln zł, a wydatki ponad 133 mln 
zł.
- Jestem pewien, że uchwalony bu-
dżet służy mieszkańcom i odpowia-
da na ich realne potrzeby. Starali-
śmy się zawrzeć w nim wszystkie 
te wydatki, które są niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania na-
szego miasta. To budżet, w którym 
stawiamy na inwestycje i dalszy 
rozwój gospodarczy Lubartowa – 
mówi burmistrz Krzysztof Paśnik. 
- Niemal co czwarta złotówka tra-
fi na budowę dróg, chodników, ka-
nalizacji czy obiektów sportowych. 
W przyszłym roku przeznaczymy na 
to prawie 30 mln zł. Dziękuję rad-
nym za przyjęcie tej ważnej uchwa-
ły – dodaje.
Podczas sesji budżetowej An-
drzej Zieliński  (KO) podkreślał, że 
w budżecie są inwestycje, na któ-
rych od dawna mu zależy - kana-
lizacja deszczowa w ul. 3 Maja, 
dokumentacja na budowę drogi 
wschodniej. 
- W tym budżecie znalazły się te po-
zycje, o które walczyliśmy  przez 
wiele lat. Moim celem było dofinan-
sowanie oświaty pod względem in-
westycyjnym – mówił.

Radna Ranata Mazur stwierdziła, 
że budżet jest na miarę możliwo-
ści miasta, a nie na miarę fantazji 
i marzeń.
Radny Grzegorz Gregorowicz za-
uważył, że wydatki budżetowe 
uległy zmniejszeniu kosztem wy-
datków inwestycyjnych. 
- Przeanalizowane przeze mnie 
wskaźniki pokazują, że jest to bu-
dżet sprawny, dobrze skonstruowa-
ny pod względem księgowym, za-
chowana jest zdolność do spłaty 
zobowiazań – mówił.

Najważniejsze inwestycje, które 
będą realizowane w 2024 roku:
- Budowa kanalizacji deszczo-
wej i przebudowa dróg w osied-
lu 3 Maja
-  zostanie zbudowana kanalizacja 
deszczowa oraz przebudowana 
nawierzchnia następujących ulic: 
część ulicy Słowackiego, Parkowa, 
Chopina, 3 Maja, Wiśniowa, Spa-
cerowa, Wieniawskiego, Paderew-
skiego i część ulicy Harcerskiej.
- Wykonanie dokumentacji 
technicznej ul. Wschodniej na 
odcinku Piaskowa - Łąkowa
- Przebudowa ulicy Osikowej; 
powstanie nowa nawierzchnia 

jezdni z kostki brukowej betono-
wej  oraz  zjazdy i dojścia do po-
sesji
- Opracowanie dokumentacji 
technicznych na budowę dróg;   
ulice: Bursztynowa, Rubinowa,
Ametystowa, Rumiankowa, Cha-
browa, Makowa, Lawendowa, 
Świerkowa, Topolowa, Błękitna, 
Tęczowa i Lotników
- Przebudowa  bocznej ulicy 
Leśnej
- Budowa infrastruktury tech-
nicznej strefy gospodarczej;  
wykonanie dokumentacji tech-
nicznej w branżach drogowej, 
oświetlenia drogowego, kanaliza-
cji sanitarnej oraz wodociągowej 
i teletechnicznej oraz wybudowa-
nie  infrastruktury dla obsługi stre-
fy gospodarczej.
- Modernizacja budynku Dzien-
nego Domu Pomocy Społecz-
nej; wykonana zostanie moder-
nizacja świetlicy na poddaszu w 
budynku przy ul. Krzywe Koło 36.
- Budowa boiska wielofunkcyj-
nego przy SP4; powstanie boi-
sko o nawierzchni poliuretanowej 
składające się z: jednego boi-
ska do gry w piłkę nożną i ręcz-
ną, dwóch boisk do koszyków-

ki; dwóch boisk do 
siatkówki,  kortu te-
nisowego i trybun. 
Wykonany też zo-
stanie  ciąg pieszo 
- rowerowy oraz ro-
werowy łączący boi-
sko z okolicznymi 
ulicami, wraz z doj-
ściem i dojazdem 
do boiska.
- Budowa boiska 
wielofunkcyjne -
go z zadaszeniem 
przy II LO, dotacja 

w ramach programu Olimpia 2023 
w kwocie 2 800 000,00 zł.
- Budowa budynku mieszkalne-
go z salą sportową i sklepem so-
cjalnym przy ul. Szkolnej, dota-
cja w ramach programu Polski Ład 
w kwocie 7 862 204,21 zł.
- Lubartowski skatepark - zada-
nie w ramach Budżetu Obywatel-
skiego
- Budowa pięciu bezpiecznych 
przejść dla pieszych - zadanie w 
ramach Budżetu Obywatelskiego
- Budowa parkingu park&ride i 
stacji ładowania pojazdów elek-
trycznych oraz ścieżki rowero-
wej w ul. Lubelskiej -  budowa 
na terenie miasta dwóch parkin-
gów typu park&ride dla samo-
chodów osobowych z uwzględ-

nieniem miejsc postojowych dla 
osób z niepełnosprawnością, zlo-
kalizowanych przy ul. Szaniaw-
skiego oraz ul. Kościuszki w Lu-
bartowie. Zadanie obejmuje też  
budowę ścieżki rowerowej w cią-
gu ulic Słowackiego - Rynek I - Lu-
belska na odcinku od skrzyżowa-
nia z ul. Lipową do skrzyżowania z 
Al. Tysiąclecia.
- Termomodernizacja II Liceum 
Ogólnokształcącego w Lubar-
towie, dotacja miedzy innymi z 
w ramach programu Polski Ład w 
kwocie  5 000000 zł.
- Wymiana dachu na budynku 
Przedszkola Nr 2
- Modernizacja łazienek w SP 3.
- Modernizacja części dachu na 
budynku Przedszkola Nr 4
- Budowa grobów i infrastruktu-
ry na cmentarzu komunalnym
- Rozbudowa monitoringu.; po-
wstanie 8 punktów kamerowych 
zlokalizowanych przy ulicach: Lu-
belska, skrzyżowanie z ul. Koź-
mińskiego, rondo przy ul. Cichej, 
Słowackiego, Mucharskiego przy 
pumptracku, Batalionów Chłop-
skich przy boisku wielofunkcyj-
nym, parking przy SP 4, plac za-
baw przy ul. Łokietka i Strefowa 
przy Centrum Dystrybucyjnym 
Biedronka.                   KW
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Budżet uchwalony. Czas na nowe inwestycje w mieście

Otwarta szafa w PCK

Prawie 30 milionów złotych wyda Miasto Lubartów w tym roku na inwestycje. Niemal co czwarta złotówka z budżetu trafi na budowę dróg, 
chodników, kanalizacji czy obiektów sportowych i szkolnych.

- Można oddać ubrania, których od 
dawna nie nosimy, ale są nieznisz-
czone i nadają się do użytku. „Sza-
fa” to po prostu magazyn PCK, w któ-
rym znajdziecie posortowaną odzież 
na wieszakach. Bądźmy eko, dzielmy 
się ciuchami -  mówi Grażyna Paśnik 
z lubartowskiego PCK. Obsługą sza-
fy zajmą się wolontariuszki z klubu 
senior PCK.
Wymiana ma dotyczyć odzieży oraz 
obuwia dziecięcego, młodzieżo-
wego, damskiego oraz męskiego. 
Przynoszone ubrania nie mogą być 
zniszczone. Chętni mogą je dostar-
czać do siedziby PCK w Lubartowie 
na ul. Jana Pawła II 14 codziennie 

od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00. Po rzeczy z Szafy można 
będzie przychodzić w każdy wto-
rek, w godzinach 10.00 -15.00. Ak-
cja wpisuje się w zasady Zero Wa-

ste, czyli w ochronę wszystkich 
zasobów poprzez odpowiedzialną 
produkcję, konsumpcję i ponowne 
wykorzystanie produktów. 

foto KW

droga do DAKO

Tak będzie wyglądała sala sportowa przy ulicy Szkolnej 

Szafę, gdzie można podzielić się lub wymienić swoimi ubraniami, al-
bo tylko znaleźć coś dla siebie oficjalnie otwarto 23 stycznia  w siedzi-
bie lubartowskiego PCK.

Projekt boiska wielofunkcyjnego przy SP4



LUBARTOWIAK  NR 2 [916] •  25 stycznia 20242

Podczas koncertu miał miejsce 
benefis Alfreda Kędziory, któ-
ry po ponad 30 latach pracy w 
LOK  i 18 latach kierowania Chó-
rem Ziemi Lubartowskiej prze-
chodzi na zasłużoną emeryturę. 
Alfred Kędziora jest miłośnikiem 
muzyki klasycznej i czynnym pia-
nistą współpracującym z muzyka-
mi Filharmonii Lubelskiej. To au-
tor aranżacji wielu utworów, sam 
także komponuje piosenki.  Chór 
Ziemi Lubartowskiej wykonał dla 
swojego dyrygenta piosenki roz-
rywkowe, a także kompozycje Al-
freda, przygotował też pożegnal-
ną laudację. 
Na wniosek Lubartowskiego To-

warzystwa Regionalnego wła-
dze województwa uhonorowały 
instruktora LOK medalem, któ-
ry przekazał mu Janusz Bodzia-
cki, reprezentujący Marszałka Wo-

jewództwa Lubelskiego. Alfred 
Kędziora otrzymał także podzię-
kowania od burmistrza Krzyszto-
fa Paśnika. Kolorową karykaturę 
wręczyła muzykowi dyrektor LOK 

wspólnie z pracownikami.  Nie za-
brakło życzeń, kwiatów, upomin-
ków i okolicznościowego tortu. 
A l f r e d 
Kędziora 

otrzyma również odznakę „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”.                             

Sylwia Cichoń
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Koncert Chóru Ziemi Lubartowskiej. Pożegnanie  Alfreda Kędziory

Piątka dla hospicjum – spektakl Przedszkola nr 5

Koncert kolęd zorganizowano 21 stycznia w  Lubartowskim Ośrodku Kultury. Wystąpił Chór Ziemi Lubartowskiej pod kierunkiem Alfreda 
Kędziory. Zaprezentowali się też gitarzyści z grupy Red Socks pracujący pod opieką Zbigniewa Skrzypka, wspólnie z zaproszonymi na występ 
wokalistkami.

Spektakl pt. „W fabryce Święte-
go Mikołaja”, przygotowany przez 
amatorską grupę teatralną rodzi-
ców pod nazwą „Rodzice na 5” 
można było obejrzeć 21 stycznia 
w Lubartowskim Ośrodku Kultury.  
W rolę aktorów wcielili się rodzice 

dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 
5, a pomysłodawcą przedsięwzię-
cia była nauczycielka Krystyna Je-
ziorska. Podczas koncertu zbiera-
no pieniądze na rzecz Hospicjum 
św. Anny w Lubartowie.
W Przedszkolu Miejskim nr 5 po-

wstał amator-
ski teatr „Rodzice 
na 5”, w którym 
aktorami zosta-
li rodzice dzieci 
z grupy Biedron-
ki. Celem działal-
ności teatru jest 
z a i n t e r e s o w a -
nie najmłodszych 
sztuką, przybli-
żenie dzieciom 
literatury dzie-
cięcej, stwarza-
nie warunków do 
współpracy ro-
dziców z przed-

szkolem i do sprawiania dzieciom 
radości. Spektakl został wystawio-
ny w placówce w grudniu, teraz 
przyszedł czas na pokazanie go 
szerszej publiczności.
Na scenie Lubartowskiego Ośrod-
ka Kultury wystąpili rodzice wraz 
z najmłodszymi dziećmi z Przed-
szkola nr 5. Maluchy tańczy-
ły, śpiewały piosenki świąteczne 
oraz utwory związane z tematy-
ką zimową. Rodzice przedstawili 
spektakl "W fabryce świętego Mi-
kołaja", a na zakończenie śpiewali 
kolędy wspólnie ze swoimi pocie-
chami. Wydarzenie miało wymiar 
charytatywny. Zbierano pienią-
dze na rzecz lubartowskiego ho-
spicjum. W zbiórkę zaangażowali 
się wolontariusze z II LO w Lubar-
towie. O konieczności rozbudowy 
budynku hospicjum mówili pre-
zes Stowarzyszenia Hospicjum 
św. Anny  Krzysztof Wiącek oraz 

kierownik hospicjum Jerzy Zbi-
ciak, zachęcając do wpłat. Koncert 
poprowadził Adam Kościańczuk. 
- Nasze przedszkole włączyło się 
w akcję mającą na celu pomoc w 
zbieraniu środków na rozbudowę 
lubartowskiego Hospicjum Świę-
tej Anny. Na szczególne podzię-
kowania zasługują rodzice i dzie-
ci z grupy „Biedronek”, którzy tego 
dnia wystąpili na scenie w Lubar-
towskim Ośrodku Kultury oraz wo-
lontariusze z II Liceum Ogólno-
kształcącego im. P. Firleja. Dzięki 
wsparciu tak wielu ludzi, a trzeba 
podkreślić, że sala była wypełnio-
na po brzegi, udało nam się uzbie-
rać nawet całkiem sporą sumę pie-
niędzy -1632,12 zł. Za co jeszcze raz 
dziękujemy wszystkim ludziom do-
brej woli. W naszym życiu jest taki 
kolor, który nadaje mu sens i budzi 
uśmiech na twarzy drugiego czło-
wieka. I ja uważam, że jest to ko-

lor dobroci. Bezinteresowna pomoc 
to bardzo cenny dar, jaki człowiek 
może ofiarować drugiemu człowie-
kowi, nie oczekując nic w zamian. 
Dziękujemy Państwu za ofiarność 
i dobroć serca. Swoim postepowa-
niem pokazujemy naszym dzie-
ciom, jak ważna jest pomoc i miłość 
do drugiego człowieka. Taką posta-
wą wychowamy kolejne pokole-
nie, wspaniałe pokolenie dobrych 
i wrażliwych ludzi. Pamiętajmy, że 
dobro uczynione innym, zawsze 
do nas powraca. Na koniec mogę 
wszystkich zapewnić, że takich ak-
cji będzie więcej. Nasza amatorska 
grupa teatralna „Rodzice na 5” nie 
próżnuje, już ruszamy z przygoto-
waniami do kolejnych występów, 
jak i zastanawiamy się, dla kogo 
zagramy za rok w Noworocznym 
Koncercie Charytatywnym - mó-
wi pomysłodawczyni wydarzenia 
Krystyna Jeziorska.         Sylwia Cichoń
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Sławuta wdzięczna lubartowskim darczyńcom

Władze miasta i regionaliści uczcili pamięć powstańców styczniowych

W 161 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego władze miasta oraz przedstawiciele Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego złożyli 
kwiaty na grobach powstańców styczniowych spoczywających na lubartowskim cmentarzu parafialnym.

Justynka, Łukasz, Mariana i Marysia - są najmłodsi, mają po 3 lata. Mateusz, Arina, Edzio i Stasio - już chodzą do szkoły. To właśnie do nich, 
a łącznie do setki polskich dzieci na Ukrainie dotarły paczki choinkowe z Lubartowa.

Pani Ewie Grabek
Radnej Rady Miasta Lubartów

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

OJCA
składa

Burmistrz Miasta Lubartów
Krzysztof Paśnik

W nocy z 22 na 23 stycznia 1863 
r. na ziemiach polskich rozpoczę-
ło się kolejne już powstanie zbroj-
ne. Do historii przeszło jako Po-
wstanie Styczniowe, najdłuższy i 
najkrwawszy niepodległościowy 
zryw Polaków. Lubartów był jed-
ną z kilkudziesięciu miejscowo-
ści Królestwa, w których w tę noc 
styczniową chwycono za broń. By-
ła to jedna z pierwszych walk sto-

czonych w Powstaniu. Kilkuset 
spiskowców z Lublina oraz miej-
scowych z Kamionki i Kozłówki, 
uzbrojonych głównie w osadzone 
na sztorc kosy i okute drągi, ude-
rzyła na park artyleryjski w Skro-
bowie.
W przestrzeni miejskiej odszukać 
możemy  pojedyncze świadectwa 
dawnych wydarzeń. Najważniej-
szym jest cmentarz parafialny w 

Lubartowie powstały w począt-
kach XIX wieku.
W najstarszej części cmentarza 
(sektory I, IV) spoczywają mię-
dzy innymi: Franciszek Maksymo-
wicz, podoficer 1 pułku ułanów 
polskich, Michał Głowacki, ma-
jor wojska polskiego (zmarł 9.09 
1863 r.) oraz weterani powstania 

zmarli w latach 20 XX wieku: Sta-
nisław Fijałkowski i Józef Parol.
W pobliżu głównej bramy cmen-
tarnej usytuowano mogiłę zbio-
rową. Jest to pomnik – krzyż z na-
pisem "Bohaterom poległym w 
walce o niepodległość w latach 
1831 i 1863". W grobie tym spo-
czywa  5 konspiratorów poległych 

w walkach z oddziałami pułku wo-
łogodzkiego mjr Tura pod Lubar-
towem 22/23 stycznia 1863 r.
Druga mogiła zbiorowa usytuo-
wana przy tej samej alejce w sek-
torze III to pomnik z napisem: "Tu 
leżą prochy powstańców z 1863 
r. z oddziałów Lewandowskie-
go i Bogdanowicza". Spoczęli tu 
nieznani z nazwiska powstańcy z 
okolic Lubartowa, walczący w od-
działach Kazimierza Bogdanowi-
cza i Walentego Lewandowskie-
go. Polegli w walkach na terenie 
wojewódzwa lubelskiego i za-
pewne zostali sprowadzeni przez 
rodziny i pogrzebani na cmenta-
rzu lubartowskim. W ubiegłym ro-
ku z inicjatywy Miasta Lubartów 
pomnik  został odnowiony.

(kw)

Akcja zorganizowana przez Mia-
sto Lubartów i Polski Czerwony 
Krzyż Lubartów, była odpowie-
dzią na prośbę Związku Polaków 
w naszym partnerskim mieście - 
Sławuta.
- Ze świąteczną pomocą wsparli 

nas: Szkoła Podstawowa im. Ziemi 
Lubartowskiej w Łucce, Przedszko-
le Miejskie nr 5 w Lubartowie, Book-
Sale.pl, Studio DePRO, Pracownia 
Reklamy "Czarny Kot", Komorowski 
Usługi Przewozowe, SKLEP Praw-
dziwa Mąka, Agatbus.pl - Two-

je podróże online / Biuro Podróży i 
Ubezpieczeń – informuje Miasto 
Lubartów.
- Wojenna rzeczywistość jest trudna 
do wyobrażenia sobie, a zwłaszcza 
to, co dzieje się dziś w sercach dzie-
ci. Dlatego nikt nie miał wątpliwo-

ści, że trzeba pomóc. 
Dziękuję wszystkim, 
którzy wsparli naszą 
akcję - mówi burmistrz 
Krzysztof Paśnik.
Prezes Związku Pola-
ków na Ukrainie, Julia 
Opanasiuk, w odpo-
wiedzi na otrzymaną 
pomoc przysłała zdję-
cia z przekazania pa-
czek.

- Składając serdeczne podzięko-
wanie, pragniemy wyrazić ogrom-
ną wdzięczność wszystkim ludziom 
dobrej woli za przekazane dary, 
które traktujemy jako wyraz więzi, 
jaka łączy nas Polaków, za ciężką 
pracę i co najważniejsze – za serce, 
które nam okazaliście. Dzięki Wam 
mamy pewność, że nie zostaliśmy 
sami, że mamy wokół przyjaciół i 
ludzi którzy chcą nam pomóc.
Dziękujemy wszystkim i każdemu 
z osobna. Życzymy Wam Drodzy 
Darczyńcy, aby dobro, które rozsia-
liście, wróciło do Was ze zdwojoną 
siłą - piszą Polacy ze Sławuty.
O pomocy z Lubartowa napisała 
też lokalna prasa "Słowo Polskie". 
Czytamy tam również, że przez ro-
syjski atak z użyciem 11 dronów, 
który miał miejsce trzy miesią-
ce temu, w nocy z 24 na 25 paź-

dziernika, połowa Sławuty do-
znała uszkodzeń, 36 osób zostało 
rannych. 
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Uczeń II LO wygrywa ogólnopolskie konkursy wokalne

Piotr Bagun to uczeń klasy trzeciej II LO w Lubartowie. Jego silny barytonowy głos zachwyca brzmieniem. Świadczy o tym cały segregator 
wyróżnień, jakie zdobył na szczeblu ogólnopolskim. Jak sam przyznaje, aby osiągnąć sukces wokalny, nie wystarczy talent. To też ciężka, 
systematyczna praca, jaką trzeba wykonać.

Pochwal się swoimi ostat-
nimi sukcesami wokalnymi. 
Nazbierało się ich całkiem 
sporo...
 Tydzień temu zdobyłem trze-
cie miejsce w XXX Międzyna-
rodowym Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek im. Ks. Kazimierza 
Szwarlika w Będzinie. Poziom 
festiwalu był bardzo wyso-
ki, brało w nim udział mnó-
stwo wykonawców z Polski 
jak i zagranicy. Jest to pre-
stiżowy festiwal, a zdobycie  
III miejsca to dla mnie ogro-
my sukces. Przewodniczą-
cym jury był maestro Wie-
sław Ochman, w jury zasiedli 
wykładowcy z akademii mu-
zycznych. Zaśpiewałem tam 
pastorałkę „Kołysankę Józefa” 
i kolędę „Cicha noc” w aran-
żacji mojego przyjaciela Bogda-
na Trojanka. Tydzień po tej wygra-
nej zdobyłem kolejną nagrodę. 
Zająłem I miejsce w  Ogólnopol-
skim Festiwalu Kolęd i Pastora-
łek w Pajęcznie. Przewodniczącą 
jury była Magdalena Steczkow-
ska.  Jeśli chodzi o wcześniejsze 
moje sukcesy zostałem finalistą 
Ogólnopolskiego Festiwalu Pio-
senki Polskiej i Zagranicznej Firo-
liza oraz Ogólnopolskiego Kon-
kursu Debiut, który odbywał się 
w Siedlcach. Podczas tegorocz-
nego Wojewódzkiego Konkursu 
„Śpiewający Słowik” dostałem wy-
różnienie. I tak można wymieniać 
wiele, wiele innych...
Jakim głosem śpiewasz?
Moja trenerka wokalna pani Mał-
gorzata Szarek z Warszawy – cu-
downa osoba, która mnie prowa-
dzi i wspiera na duchu stwierdziła, 
że posiadam głos barytonowy z 
oddźwiękami tenoru. Przygoto-
wuje mnie ona do festiwali, kon-
kursów, koncertów czy wystąpień 
w telewizji m.in. w „Poranku Mię-
dzy Wisłą i Bugiem” oraz „VII Bie-
siada Cygańsko-Słowiańska”
Dzięki swoim umiejętnościom 
muzycznym aktywnie działasz 
na forum szkoły, pomagając 
w organizacji ważnych wyda-
rzeń...
Nie boję się wyzwań. Jeśli lubię 
coś robić, to z chęcią podejmu-
ję różne działania i sprawia mi to 
przyjemność. Współpracuję z na-
uczycielami przy organizacji aka-
demii o różnej tematyce.
Kiedy narodziła się Twoja pasja 
wokalna?
Już od małego dziecka śpiewa-
łem, moja mama często to wspo-
mina. Śpiew był zawsze mi bliski i 
wyśpiewanie dźwięków przycho-
dziło mi z łatwością. Tak powoli 
kształtowała się moja pasja i trwa 
aż do dziś.
Co daje Ci śpiewanie? Może to 
forma przelania swoich emocji?
Tak, na pewno. Śpiewanie na du-
żych scenach daje mi ogromną ra-
dość. Dwa lata temu na Festiwalu 
w Połczynie Zdroju na VI Biesia-
dzie Cygańsko - Słowiańskiej od-

był się konkurs młodych talentów. 
Zaśpiewałem tam utwór Zbignie-
wa Wodeckiego „Lubię wracać, 
tam gdzie byłem” oraz utwór „Mo-
ja matko ja wiem” Bernarda Łady-
sza. Niesamowitym przeżyciem 

podczas mojego wystę-
pu był moment, kiedy 
cały amfiteatr na moje 
wykonanie zareagował 
owacją na stojąco. To 
było bardzo budują-
ce i motywujące. W ta-
kich momentach widać 
owoc ciężkiej pracy.

Jakie utwory najbar-
dziej lubisz śpiewać?
Śpiew towarzyszy mi 
każdego dnia i sprawia 
ogromną radość oraz 
przyjemność. Chętnie 
śpiewam utwory wiel-
kich mistrzów takich, 
jak: Zbigniew Wodecki, 
Andrzej Zaucha, Frank 
Sinatra, Elvis Presley, Mi-
chał Bajor, Grzegorz Tur-

nau.
Swoją przyszłość wiążesz z mu-
zyką?
Tak, bardzo bym chciał w przy-
szłości zajmować się muzyką i 
śpiewem. To moja pasja, uwiel-

biam wyrażać siebie po-
przez muzykę i emocje, któ-
re mogę przekazać przez 
śpiew. Mam nadzieję, że w 
przyszłości będę mógł kon-
tynuować rozwijanie się ja-
ko artysta.
Masz jakieś inne zaintere-
sowania?
Interesuję się informaty-
ką. Ostatnio wkręciłem się 
też w domowe mini studio 
muzyczne. Nagrywam swój 
głos, miksuję go używając 
różnych programów kom-
puterowych.

Jakie jest Twoje marze-
nie?
Przede wszystkim być in-
spiracją dla innych ludzi, 
zapisać się na kartach mu-
zycznej historii. Wielkie 
sceny i trasy koncertowe... 
Hmmm marzenia się speł-
niają musimy tylko w to 
uwierzyć i dążyć do ich re-
alizacji. Rozmawiała: Katarzyna Wójcik
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Iwona Tarkowska: „90 procent mojego życia to sport”

Iwonę Tarkowską zna chyba każdy, kto odwiedza lubartowski basen. Wieloletnia trenerka i instruktorka pływania swoją pasję odkryła w 
niezbyt przyjemnych okolicznościach. Za pracę na rzecz dzieci i młodzieży w dziedzinie sportu została wyróżniona Nagrodą Burmistrza Miasta 
Lubartów. W rozmowie z nami przyznaje, że nie działa na zasadzie parcia na medale. - Moim priorytetem jest drużyna, współpraca. Chcę, aby 
moi podopieczni wiedzieli, że stale pokonują samych siebie i to jest najważniejsze.

Od kiedy pływanie obecne jest 
w Pani życiu?
Gdy mieszkałam we Włoszech, 
nabawiłam się przepukliny krę-
gosłupa. Wtedy jedną z form re-
habilitacji zleconej przez lekarza, 
było właśnie pływanie. Wszyst-
ko zaczęło się od nieprzyjemnej 
rzeczy, a skończyło się na pasji, 
która trwa do dzisiaj.
 
Ile to już lat Pani pracy zawo-
dowej jako instruktorki i tre-
nerki pływania? Jak wygląda-
ły te początki?
W 2011 roku skończyłam kurs 
instruktora pływania. W tym sa-
mym roku zaczęłam pracę na 
basenie szkolnym w Lubarto-
wie. Początki były trudne, brako-
wało doświadczenia. Przez pierw-
sze osiem lat działałam w klubie 
Skalar wraz z Darkiem Klejem i 
Karolem Saganem.  Potem roz-
dzieliliśmy się, razem z Karolem 
założyliśmy klub Swim Team Lu-
bartów. Muszę przyznać, że o ile 
sukcesy podopiecznych to efekt 
mojej pracy jako trenera, o tyle 
wszelkiego rodzaju imprezy, wy-
darzenia, obozy  - to zasługa ca-
łego teamu, wszystkich trenerów 
i instruktorów, którzy są razem 

z nami. To jest ważne, że mamy 
wspólną „zajawkę” na to wszyst-
ko i nasze działania są efektywne.
 
Co daje Pani praca z dziećmi i 
młodzieżą? Co jest najtrudniej-
sze?
Dziś całkiem inaczej patrzę na 
swoją pracę niż na początku mo-
jej działalności. Bardzo dużo pra-
cuję nad sobą, jeżdżę na wszelkie-
go rodzaju eventy dla trenerów, 
warsztaty, szkolenia do trene-
rów kadry Polski. Nie lubię stać w 

miejscu. Ostatnio 
w grudniu byłam 
na obozie pływa-
ckim dla Master-
sów na Teneryfie 
z naszymi olimpij-
czykami - Pawłem 
K o r z e n i o w s k i m 
i Marcinem Cie-
ślakiem. To było 
spełnienie moich 
marzeń, w końcu 
zobaczyłam z bli-
ska delfiny. Bardzo 
lubię pracować z 
dziećmi, zwłaszcza 
z tym najmłodszy-
mi, sprawia mi 
to ogromną ra-
dość. Dzieci uczą 
nas tego, aby być 
spontanicznym, 
szczerym. Ze star-
szymi ta współ-
praca wygląda zu-
pełnie inaczej, bo 
czasem dochodzą 

emocje związane z problemami 
w szkole czy w domu. Muszę przy-
znać, że pracuję z niesamowitymi 
dziećmi i rodzicami. Dziś działam 
zupełnie inaczej, nie na zasadzie 
parcia na medale. Moim priory-
tetem jest drużyna, współpraca. 
Chcę, aby wszyscy wiedzieli, że 
pokonują stale samych siebie. Sta-
ram się być z nimi w stałym kon-
takcie. Nie tylko treningi, ale cele-
bracja ważnych chwil, spędzanie 
razem czasu są istotne. To wszyst-
ko przekłada się na ich rezulta-
ty, bo oni z zawodów na zawo-
dy przywożą coraz lepsze wyniki. 
Jak są medale, to się cieszymy, 
gdy ich nie ma  - też jest w po-
rządku. Jestem bardzo wymagają-
cym, czasami surowym trenerem, 
ale mimo wszystko dzieciaki chcą 
ćwiczyć.
Jak Pani pomaga pokonać lęk 
przez wodą?
Do każdego trzeba podejść indy-
widualnie. Dużo osób boi się wo-
dy, bo nie wie, co ma zrobić na 
samym początku. Zaczynamy od 
prostych ćwiczeń, coś na zasadzie 
mycia twarzy, potem zanurzają 
usta, nos, całą twarz. Następnie z 
automatu idziemy dalej. Lęk da się 
przełamać, gdy jest systematycz-
ność. Przyznam szczerze, że i „wo-
rek kartofli da się nauczyć pływać, 
jeśli jest systematyczny i chce”.
 
Kilka słów o Pani wychowance 
Kai Wróblewskiej - wielokrotnej 
medalistce zawodów rangi wo-
jewódzkiej i ogólnopolskiej...

Kaja zaczy-
nała u nas, 
gdy miała 7 
lat. Dziś ma 
już 17 lat, 
nadal trenu-
je w naszym 
klubie, jeź-
dzi na zawo-
dy. Nie jest 
to jednak trening zawodowy. Du-
żo pomaga nam w klubie przy za-
jęciach. Jest młoda, ale ma dobre 
podejście do dzieci. Wie, co robi, 
dzieci też ją bardzo lubią. Jak każ-
da nastolatka ma wiele planów 
i marzeń. Zobaczymy, jaką Kaja  
pójdzie drogą.
 
Jaki był jej największy sukces?
Kaja zakwalifikowała się do fina-
łu B podczas  Mistrzostw Polski 
czternastolatków na 200 m stylem 
motylkowym.
 
Jest Pani nie tylko instruktorką 
pływania, ale też zawodniczką 
Masters, która sama startuje w 
zawodach. Proszę opowiedzieć 
o ostatnich sukcesach....
 
Moje sukcesy to dwa srebrne i je-
den brązowy medal w zawodach 
o Puchar Polski Masters. Za chwi-
lę zacznie się kolejny cykl Pucha-
ru Polski Mastersów, gdzie zamie-
rzam startować, między innymi w 
Świdniku.
Nieustannie poprawia Pani for-
mę – regularne treningi na ba-
senie, siłownia, morsowanie...

Postanowiłam zainwestować w 
siebie. Wszystko ułożone jest pod 
moje starty w zawodach. Mam 
rozpisane treningi, ustaloną die-
tę. To wymaga dobrej organizacji 
i jest bardzo wymagające, bo do-
chodzi moja praca, zajęcia. Pra-
cuję też z dziećmi z niepełno-
sprawnością w Fundacji Stella. W 
następnym roku kończę też magi-
sterkę z wychowania fizycznego.
 Oprócz sportu ma Pani jakieś 
inne zainteresowania?
 90 procent mojego życia to jest 
sport. Większość zainteresowań 
jest z nim związanych. Wszyscy 
wiedzą, że mogą zawsze mnie 
znaleźć na basenie, albo pod ba-
senem, gdzie tarzam się w śniegu 
(śmiech). Lubię też spacery na ło-
nie natury, fotografowanie.
 Jakie są najbliższe plany klubu 
Swim Team Lubartów?
Właśnie przygotowujemy się do 
Charytatywnego Maratonu Pły-
wackiego, który ma być pod ko-
niec lutego. Zaprosimy gwiazdę 
pływacką, ale na razie nie chcę 
zdradzać kim ona będzie, ponie-
waż jest to na etapie organizacji.

 Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

foto: Konrad Hudaś
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Co, gdzie, kiedy?  
STYCZEŃ/LUTY 2024

Szachowa Liga Młodych Mistrzów 
za 2023 rok rozstrzygnięta

Nowa wystawa w muzeum

SENIOR POMAGA

28.01 – Gala taneczna podopiecz-
nych Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury, 32 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy (godz. 15:00).
29.01 – 2.02 – Ferie zimowe w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
A. Mickiewicza w Lubartowie.
29.01 – 9.02 – Ferie zimowe w LOK 
(dla dzieci od 7 lat).
5.02 – 9.02 – Półkolonie AKTYW-
NE FERIE z MOSiR (drugi tydzień fe-
rii – wodny tor przeszkód oraz dar-
mowe wejścia w wyznaczonych 
godzinach – info. FB MOSiR).
10-11.02 - Ogólnopolski Turniej 
Piłki Nożnej przy współpracy z Lu-
belskim Związkiem Piłki Nożnej 
pod patronatem PZPN – MOSiR 
Kobiety.
11.02 – Memoriał Grzegorza Fal-
kowicza w Halowej Piłce Nożnej w 
Zespole Szkół Nr 2 

w Lubartowie – Komitet organiza-
cyjny Rodziny Grzegorza Falkowi-
cza, MOSiR
15.02 – Promocja książki „Między 
fikcją, a prawdą. Biblioteka” - Miej-
ska Biblioteka Publiczna (godz. 
17:00).
16.01 – 10.02 – Konkurs literacki 
pt. „Walentynkowe Wierszowanie” 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Lubartowie.
21.02 -  “Wierszowanie z Piąteczką” 
-  współpraca  LOK z Przedszkolem 
nr 5 w Lubartowie – w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury.
do 28.02  – Wystawa Roberta Zna-
jomskiego RETROSPEKTYWA w 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej.
Przez cały miesiąc zapraszamy 
na premiery kinowe w Kinie Le-
wart!

Ubiegłoroczne rozgrywki Szachowej Ligi Młodych Mistrzów Instal Serwis Lubartów 
2023 podsumowano 11 stycznia w Lubartowskim Ośrodku Kultury. Sklasyfikowano 
59 zawodników.  Bezkonkurencyjny był Kacper Czuchryta, który zdobył 53,5 pkt.

Liga składała się z dziesięciu nie-
zależnych turniejów szachowych. 
Zawodnicy rywalizowali w kate-
goriach do lat 7, 9, 11 i 13.
Głównym sponsorem rozgrywek 
kolejny rok z rzędu była firma In-
stal Serwis – Lubartów, a w pod-
sumowaniu uczestniczyła Żaneta 
Małyska - przedstawiciel tej firmy. 
Dyplomy i nagrody zawodnikom 
wręczali ponadto dyrektor Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury Urszu-
la Bednarczyk oraz sędzia szacho-
wy Piotr Opolski. Za pierwsze trzy 
miejsca w poszczególnych kate-
goriach wiekowych zwycięzcom 
wręczane były imienne trofea. Za-
wodnicy, którzy zagrali w  co naj-
mniej trzech turniejach, otrzyma-
li pamiątkowe medale za aktywny 
udział. Dodatkowo zawodnikom z 
czołówki wręczono nagrody rze-

czowe, pozostali otrzymali dyplo-
my i drobne upominki. 
Poniżej przedstawiamy wynik naj-
lepszych szóstek.
Kategoria do lat 13 
(9 sklasyfikowanych)
1. Kacper Czuchryta - 53,5 pkt. 	
2. Franciszek Baran - 16 pkt.
3. Tomasz Zgutka - 9 pkt. 
4. Dominik Raczyński - 4,5 pkt.
5. Paweł Szczepaniuk - 3 pkt.
5. Szymon Kozerski - 3 pkt.
5. Aleksander Cieniuch - 3 pkt.
Kategoria do lat 11 
(16 sklasyfikowanych)
1. Krystian Kozak - 43,5 pkt. (wyni-
kiem bezpośrednim)	
2. Jakub Skrzypczak - 43,5 pkt.	
3. Aleksander Opolski - 39 pkt.	
4. Igor Micor - 30 pkt.
5. Jakub Włodarczyk  - 29,5 pkt.
6. Wojciech Monka - 28 pkt.

Kategoria do lat 9 
(20 sklasyfikowanych)
1. Patryk Sowa - 38 pkt.	
2. Kacper Kowalczyk - 31 pkt.
3. Franciszek Sagan - 28 pkt.
4. Stanisław Stańczak - 27 pkt.
5. Wiktor Okoń - 24 pkt.
6. Adam Wygadańczuk - 23,5 pkt.

Kategoria do lat 7 
(10 sklasyfikowanych)
1. Mikołaj Bazyluk – 23,5 pkt.	
2. Radosław Szypulski – 18 pkt.	
3. Wiktor Ochnio – 10 pkt. 	
4. Tymoteusz Mysiak – 9 pkt.
5. Piotr Czerczak – 4 pkt.
6. Jan Kicia – 2 pkt.
6. Anastazja Pielichowska -  2 pkt.
Tuż po podsumowaniach rozpo-
częto nowy cykl rozgrywek na 
2024 r. 

foto: Sylwia Cichoń

Muzeum Ziemi Lubartowskiej 
zaprasza do oglądania okolicz-
nościowej wystawy pt. „Retro-
spektywa”. Autorem jest Robert 
Znajomski.
Wystawa będzie czynna w siedzi-
bie muzeum do 28 lutego 2024 r.
Robert Znajomski (1968-2021) - 
artysta urodzony w Hrubieszowie, 
przez wiele lat związany z Łęczną. 
Absolwent Wydziału Artystyczne-
go UMCS w Lublinie, uzyskał dy-
plom z Grafiki i Psychologii Twór-
czości. Człowiek drogi, podróży, 
zwiedzania i doświadczania. 
Wszystko, co zwiedził i zobaczył, 
przetwarzał w swoich pracach. Fa-
scynowały go budowle, kościoły, 
cerkwie, synagogi, zamki i pałace, 
a także kamienne figurki św. Jana 
Nepomucena, przydrożne kaplicz-
ki i krzyże Lubelszczyzny, Podkar-
pacia i Małopolski.
Artysta o wszechstronnych zain-
teresowaniach. Był bardzo twór-

czym i pracowitym człowiekiem, 
tworzył w różnych technikach, 
uprawiał malarstwo olejne, akry-
lowe, akwarelowe, rysował pa-
stelami, markerami, ołówkiem, 
używał tuszu i nawet zwykłego 
patyka. Zajmował się grafiką (mo-
notypia), ekslibrisem, fotografią 
oraz mailartem, tworzył pocztów-
ki, kolaże, wycinanki, kartki oko-
licznościowe, a w swoim dorobku 
ma także linoryty i drzeworyty. Te-
matyką jego prac jest szeroko poj-
mowana natura i jej modyfikacje 
poprzez formy geograficzne do 
abstrakcji włącznie. 
W malarstwie główny nacisk kładł 
na kolor, stanowiący najważniej-
sze źródło  inspiracji. Malował eks-
presyjnie, szerokimi plamami czy-
stym kolorem. Tak jakby chciał 
oderwać widza od szarej codzien-
ności wprowadzając w radosne 
postrzeganie piękna. Wyznawał 
zasadę, że każdy wytwór człowie-

ka, w którym zamknięta jest czy-
jaś pasja i trud, jest wartością sa-
mą w sobie.
W rysunku interesowała go linia, a 
tematem był człowiek i przedmiot. 
Grafiki i rysunki to małe formy za-
mkniętej przestrzeni zbudowanej 
za pomocą linii. „Maleństwa” – jak 
je określał pozwalały na analitycz-
ne przestudiowanie każdej kreski i 
plamki, symbolicznych odniesień, 
sugerujących światopogląd auto-
ra i jego stosunek do świata i ludz-
kich postaw.
Tematyka to katedry, odrealnione 
postacie czy ulotne anioły. Autor 
kolaży, w których obok rysunku 
czy malarstwa wykorzystuje frag-
menty kart starych książek, do-
kumentów czy druków, „dawnych 
dzieł okaleczonych przez czas”, 
które ocala, nadając nowy wymiar, 
nową funkcję.
Zorganizował kilkadziesiąt wy-
staw indywidualnych, uczestni-
czył także w ponad 500 wysta-
wach zbiorowych i projektach w 
Polsce i za granicą. Jego prace by-
ły wykorzystywane jako ilustra-
cje w rożnych czasopismach, m.in. 
Ulotna przestrzeń, Nestor, Głos 
Nauczycielski.
Wielokrotnie wyróżniany i na-
gradzany, w 2013 r. otrzymał Na-
grodę Kulturalną Województwa 
Lubelskiego za całokształt dzia-
łalności kulturalnej. Pracował z 
dziećmi i młodzieżą, realizując się 
twórczo jako pedagog i artysta. 
Przez 30 lat uczył plastyki i infor-
matyki w szkole podstawowej.
Był członkiem Polskiego Stowa-

rzyszenia Nauczycieli Plastyków 
w Lublinie, wiceprezesem Łęczyń-
skiego Stowarzyszenia Twórców 
Kultury i Sztuki PLAMA, człon-
kiem międzynarodowego ruchu 
Internacjonal Union of Mail- Ar-
tists IUOMA oraz członkiem Zrze-
szenia Łódzkich Odkrywców Me-
tali ZŁOM.
Jak sam wyjaśniał: Za pomocą 
skromnych środków staram się 
przedstawiać swoje wizje świata. 
Od dawna posługuję się kreską 
jako środkiem wyrazu artystycz-
nego. Zazwyczaj jest to kreska, a 
właściwie linia kręta, zawiła, po-
szukująca… Rysuję tradycyjnie 
tuszem natomiast zmieniam na-
rzędzie na bardziej pierwotne i 
tak obok stalówki pojawia się pę-
dzel i patyk jako najprostsze na-

rzędzie do kreślenia. Zapraszam 
do odnajdywania w sobie chęci 
działania, do powrotu do czasów 
dzieciństwa, gdzie patykiem kre-
śliło się na ziemi czy piasku jakieś 
figury, znaki, którym nadawało się 
własną treść, często niezrozumiałą 
dla innych, a będącą tworem indy-
widualnej wrażliwości i wyobraź-
ni. Treść „napisana” abstrakcyjnym 
językiem powinna oddziaływać 
na widza wyłącznie zestawem ko-
lorów, rytmem plam i linii, spo-
sobem skomponowania obrazu 
i innymi wartościami czysto ma-
larskimi. Każdy może to przeczy-
tać i zinterpretować na swój spo-
sób. Na tym polega uniwersalizm 
sztuki. ES

W 2023 roku zakończył się projekt 
„CZAS” (Centrum Zainteresowań 
Ambitnych Seniorów), w ramach 
którego seniorzy mogli spotykać 
się w pomieszczeniach oddzia-
łu rejonowego Polskiego Czer-
wonego Krzyża w Lubartowie na 
zajęciach usprawniających: ma-
nualnych, intelektualnych, rucho-
wych, a także w celach integracyj-
nych i spotkań towarzyskich. 
W ostatnim okresie w celach inte-

gracyjnych z naszymi sąsiadami z 
Ukrainy.
Projekt się skończył, a potrzeby 
seniorów w zakresie towarzyskich 
spotkań pozostały.  Zarówno se-
niorzy jak i sympatyczne, otwarte 
na nasze potrzeby panie z PCK, po 
rozmowach doszliśmy do wnio-
sku, że będziemy spotykać się w 
dalszym ciągu. 
Ważne, że dzięki paniom z PCK 
mamy „przytulisko”. Postaramy się, 
aby nasze spotkania były twórcze, 
np. planujemy drobne czynno-
ści krawieckie, wymianę nieznisz-
czonej odzieży, której nie potrze-
bujemy, na równie niezniszczoną 
odzież, którą można przynieść, je-
śli jej już nie używamy, także mar-
sze z kijkami w parku.
Każdy senior posiada jakieś umie-
jętności i oczywiście ochotę na 
działanie, dlatego będziemy pla-
nować różne inicjatywy.

HŻ
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Gala taneczna w LOK Szachowa Liga Voltmax podsumowana. 
Ruszył nowy sezon rozgrywek

Finał WOŚP 28 stycznia

Ferie z biblioteką

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza na Galę Taneczną. 28 stycznia o 
godz. 15.00 w sali widowiskowej będzie można obejrzeć występy grup 
tanecznych z LOK - hip hop, taniec towarzyski, latino dance.

W Lubartowskim Ośrodku Kultu-
ry 19 stycznia podsumowano roz-
grywki Lubartowskiej Ligi Szacho-
wej 2022 – 2023 Voltmax. Cykl 
składał się z 14 spotkań – nieza-
leżnych turniejów rozgrywanych 
tempem Fishera 10’+5 bonusu za 
ruch na dystansie 7 rund.
W uroczystym wręczeniu dyplo-
mów, pucharów i nagród wzię-
li udział: Grzegorz Gola – przed-
stawiciel firmy Voltmax, Urszula 
Bednarczyk – dyrektor Lubartow-
skiego Ośrodka Kultury, manager 
LUKS Lubartów – Tomasz Drozd 
oraz sędzia szachowy Piotr Opol-
ski.
Fundatorem pucharów oraz na-
gród po raz kolejny była firma 
Voltmax, która objęła swoim me-
cenatem rozgrywki w kolejnym 
sezonie. W edycji 2022/2023 skla-
syfikowano rekordową liczbę 86 
zawodników. Walka o puchary 
trwała do ostatniego turnieju cy-
klu.
Poniżej wyniki najlepszych szó-
stek sezonu
SENIORZY:
1. Andrzej Rogoza – 63,5 pkt
2. Zbigniew Litwiniec – 47 pkt.
3. Stanisław Włoch – 35 pkt.
4. Adrian Matyjaszczyk
5. Łukasz Czemerys
6. Mateusz Krupa.
JUNIORZY do lat 18:
1. Dominik Piekarczyk. – 55,5 pkt.
2. Kacper Czuchryta – 54 pkt.
3. Łukasz Sadownik – 43,5 pkt
4. Krystian Kozak

5. Patryk Sowa
6. Jakub Skrzypczak
KOBIETY:
1. Barbara Piekarczyk – 26 pkt
2. Klara Danił – 14,5 pkt;
3. Weronika Dajek – 14 pkt.
4. Jagoda Szypulska
5. Wiktoria Krawczyk
6. Pola Domańska
Tuż po podsumowaniach sezonu 
ruszył nowy cykl rozgrywek. Sym-
boliczny start sezonu dał przed-

stawiciel sponsora Grzegorz Gola.
W kategorii seniorów zwyciężył 
Zbigniew Litwiniec, drugi był An-
drzej Rogoza, trzeci Aleksander 
Kojtych. W kategorii juniorów do 
lat 18 zwyciężył Kacper Czuchry-
ta, drugi był Dominik Piekarczyk, 
trzeci Franciszek Baran.
Wśród pań zwyciężyła Karolina Sa-
gan, Wiktoria Krawczyk była dru-
ga.

Przypominamy, że w nie-
dzielę 28 stycznia po raz 
32 zagra w Lubartowie 
Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy.  Sztab 
akcji będzie się mieścił 
w Lubartowskim Ośrod-
ku Kultury. W tym ro-
ku  mottem akcji jest „Tu 
wszystko gra OK!”. Cel te-
gorocznego finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy to: „Płuca 
po pandemii. Gramy dla 
dzieci i dorosłych!”. W 
związku z tym zebrane 
pieniądze będą przezna-
czone na sprzęt do lecze-
nia chorób płuc.
W lubartowskim sztabie 
będzie m.in. loteria fan-
towa, wystawa pojaz-
dów, aukcja. Panie z Ko-
ła Gospodyń Wiejskich 
Malina w Nowodworze 
przygotują wypieki, a dla 
smakoszy będzie gro-
chówka od Stowarzy-
szenia Sąsiedzi. Będzie 
można korzystać z fo-
tobudki w LOK. O godz. 
20.00 wspólnie z KP PSP 
w Lubartowie planowa-
ne jest Światełko do Nie-
ba.  W ubiegłym roku ze-
brano kwotę ponad 60 
tys. złotych.    SC

Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Mickiewicza w Lubartowie organizu-
je zajęcia dla dzieci w wieku 6 – 10 lat w pierwszym tygodniu ferii zimo-
wych od 29 stycznia do 2 lutego. W programie znajdą się warsztaty pla-
styczne, warsztaty z klockami lego, zajęcia pt. „Czytam i tworzę”. Będzie 
też lekcja kleksografii, spotkanie z pszczelarzem oraz gry i zabawy. 
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Warsztaty „Rola rynku i rola państwa w gospodarce” w II LO

Projekt „Logika ekologii” 
w RCEZ!

Sądowy Uniwersytet dla Szkół

Okno dla hospicjum od II LO

15 stycznia w II LO w Lubartowie odbyło się spotkanie z profesorem Mariuszem Próchniakiem, dziekanem Kolegium Gospodarki Światowej 
Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Wzięli w nim udział uczniowie klasy III a. Celem spotkania było poznanie ekonomii jako nauki.

Sąd Okręgowy w Lublinie w ramach edukacji prawnej organizuje wizyty w swojej 
siedzibie, na które zaprasza uczniów. Z możliwości poznania zasad działania sądu i 
sądownictwa skorzystali także uczniowie klas 3 P, 2, S, 4 H z Zespołu Szkół nr 2 w 
Lubartowie.

Na początku profesor omówił 
ofertę studiów swojej uczelni – 
studiów licencjackich, magister-

skich, podyplomowych 
zarówno dla uczniów zain-
teresowanych przedmio-
tami ścisłymi, jak i huma-
nistycznymi. Następnie 
przeprowadził wykład i 
warsztaty na temat „Rola 
rynku i rola państwa w go-
spodarce”. Profesor przed-
stawił młodzieży wybra-

ne zagadnienia z mikroekonomii, 
zwracając uwagę na to, jak funk-
cjonuje rynek. Omówił również 

skutki interwencji państwa na ryn-
ku, a dokładniej – efekty wprowa-
dzenia cen minimalnych, maksy-
malnych i podatku pośredniego. 
Wykład i warsztaty były prowa-
dzone w formie rozmowy, dysku-
sji z uczestnikami spotkania. Ucz-
niowie chętnie odpowiadali na 
zadawane pytania i brali udział w 
rozwiązywaniu przygotowanych 
do tematu zadań, w nagrodę zaś 
otrzymali drobne upominki przy-
gotowane przez uczelnię.    II LO

	 W klasach tych realizowany 
jest WOS w zakresie rozszerzo-
nym. Wizyta w sądzie była więc 
doskonałym uzupełnieniem wie-
dzy zdobywanej na lekcji. Ucznio-
wie mieli możliwość porozmawia-
nia z przedstawicielami zawodów 
prawniczych i mogli dowiedzieć 
się o specyfice ich pracy. Uczest-
niczyli także w symulacji  rozpra-
wy karnej, wcielając się w rolę 
świadków, oskarżonych, poszko-
dowanych, a nawet sędziów. W ro-

li obrońcy, prokuratora i sędziego 
wystąpili zawodowi prawnicy.  
– Może ktoś z naszych uczniów zde-
cyduje się w przyszłości na studia 
prawnicze? To pokaże czas, ale w 

togach prezentowali się świetnie – 
podsumował wyjazd dyrektor ZS 
nr 2 w Lubartowie Zbigniew Saj-
da.

ZS2                                                                                                        

Mając na uwadze zaangażowanie 
szkoły w podniesienie świadomo-
ści ekologicznej wśród młodzieży, 
Regionalne Centrum Edukacji Za-
wodowej w Lubartowie po raz ko-
lejny zostało wybrane do realiza-
cji międzynarodowego projektu w 
środowisku szkolnym. Projekt de-
dykowany jest szkołom zawodo-
wym z dwóch województw war-
szawskiego oraz lubelskiego i ma 
na celu wypracowanie interdyscy-
plinarnych projektów związanych 
z ekologią będących odpowiedzią 
na lokalne problemy dotyczące 
ochrony środowiska. 
Projekt zakłada budowanie go-
towych na wyzwania zespołów, 
które angażują młodzież w ce-
lu poszukiwania kreatywnych 
rozwiązań eko-problemów i po-
dzielenie się tymi pomysłami na 

spotkaniach, w tym również z 
partnerami projektu w Norwegii.   
Z województwa lubelskiego wy-
łonionych zostało 11 szkół, które 
zgłosiły własne nowatorskie pro-
jekty. RCEZ w Lubartowie zapro-
ponowało dwa zadania, pierwszy 
to projekt pn: „Recycling szkła”. W 
ramach prowadzonych w tym pro-
jekcie zajęć, zorganizowano war-
sztaty fusingu szkła, podczas któ-
rych młodzież wykonała ze szkła 
biżuterię i szklane wazony. Kolej-
nym etapem projektu będzie wy-
konanie na ścianie wewnątrz szko-
ły muralu proekologicznego, który 
będzie inspirowany działaniami 
ekologicznymi w połączeniu z za-
wodami, które są specyfiką kształ-
cenia zawodowego w RCEZ.

RCEZ Lubartów

W II LO w Lubartowie 18 stycznia 
goszczono kierownika Hospicjum 
Św. Anny w Lubartowie.  Jerzy Zbi-
ciak opowiedział uczniom, jak wy-
gląda praca wolontariusza w ho-

spicjum. Dla młodych osób było 
to bardzo poruszające i skłania-
jące do refleksji spotkanie. Wielu 
uczniów nie znało tego miejsca i 
trudno było sobie wyobrazić ży-

cie osób w stanie terminalnym. A 
przecież hospicjum... to też życie.
- Hospicjum to miejsce wyjątkowe 
dla wielu ludzi: dla tych, którzy tam 
pracują, dla tych, dla których sta-

je się ostatnim domem i dla wo-
lontariuszy, którzy mogą wnieść 
w życie podopiecznych słońce i 
ciepło, rozmowę i dotyk, a przede 
wszystkim wsparcie. Tego właś-
nie chcemy się nauczyć, by nieść 
pomoc potrzebującym. A tym-
czasem przekazaliśmy 1000 zł 
zebrane w czasie akcji „Upiecze-
my okno dla hospicjum - mówią 
uczniowie II LO.

II LO
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Bal karnawałowy w Przedszkolu Miejskim Nr 4

Szkoła z Lubartowa odwzorowana w Minecraft

Bal karnawałowy w przedszko-
lu to atrakcja często wyczekiwa-
na przez dzieci od wielu tygodni, 
dostarczająca  wielu przeżyć i nie-
zapomnianych chwil. Tak też by-
ło w Przedszkolu Miejskim nr 4 w 

Lubartowie. W dniu 17 stycznia 
sala balowa, wyglądała koloro-
wo i bajecznie, skoczna, rytmicz-
na muzyka zachęcała do tańca. 
Dzieci przebrane były za królew-
ny, księżniczki, wróżki, batma-

nów, piratów, strażaków, policjan-
tów. Pojawiły się również postacie 
z ulubionych bajek.  Animatorzy 
oraz duży, pluszowy Miś zachęca-
li do zabawy konkursami, skocz-
ną muzyką. Wszystkim konkuren-

cjom towarzyszyła radość, śmiech 
i spontaniczna aktywność dzieci. 
Cały bal karnawałowy przebiegał 
w miłej, serdecznej atmosferze i 
dostarczył niezapomnianych wra-
żeń. Szkoda tylko, że do następ-

nego balu trzeba czekać cały rok. 
Dziękujemy dzieciom i rodzicom 
za zaangażowanie w przygotowa-
nie pięknych, balowych strojów.                

  S. Wojnowska

Uczniowie o technologiach grzewczych
W związku z okresem grzewczym 
nasuwa się temat związany z tech-
nologiami grzewczymi, które mo-
żemy zastosować w budynkach, a 
które będą przyjazne dla środowi-
ska. Co możemy zrobić, aby w do-
mu było ciepło, a koszt ogrzania 
był jak najniższy? Czy da się po-
prawić efektywność energetyczną 
budynków?
	  Zacznijmy od tego, czym jest 
efektywność energetyczna. 
To zależność między ilością ener-
gii zaoszczędzonej a zużytej. 
Upraszczając, jest to zarządzanie 
energią w taki sposób, aby zmi-
nimalizować jej zużycie przy pro-
cesach produkcji, eksploatacji czy 
prowadzeniu działalności. Przy-
kładem działań prowadzących do 
zmniejszenia zużycia energii jest 
termomodernizacja. Polega ona 
na dociepleniu ścian i dachu, wy-
mianie drzwi oraz okien, wymia-
nie źródła ciepła — tradycyjnych 
paliw na odnawialne źródła ener-
gii. Efektywność termomoderni-
zacji można zwiększyć poprzez 
instalację systemów fotowoltaicz-
nych.

	 Do wytworzenia ciepła moż-
na stosować różne technologie 
grzewcze. Przedstawimy te, któ-
re najkorzystniej oddziaływają na 
naszą Planetę.   Pierwszą z nich 
jest Centralne Ogrzewanie Miej-
skie, które jest w stanie ogrzać na-
wet całe miasto, a powietrze z ko-
minów przepuszczane jest przez 
odpowiednie filtry zmniejszają-
ce emisję gazów cieplarnianych. 
W skład domowej instalacji wcho-
dzi wymiennik ciepła system rur 
i grzejników, które doprowadza-
ją ciepło do pomieszczeń w bu-
dynku. Zaletami tej instalacji są: 
bezobsługowe korzystanie, czy-
stość pomieszczeń oraz niewielkie 
wymiary wymiennika ciepła, któ-
ry zajmuje podobną przestrzeń 
do tradycyjnego stalowego grzej-
nika średniej wielkości. Ważnym 
atutem jest łatwość zmiany źródła 
ciepła z kotła opalanego węglem 
na ciepło miejskie, co skutkuje 
czystszym powietrzem.  Wielką 
wadą jest jednak brak możliwo-
ści przyłączenia domu do Cen-
tralnego Ogrzewania Miejskie-
go z powodu braku dostępności 
przyłącza. Ponadto rozpoczęcie i 

zakończenie sezonu grzewczego 
zależy od elektrociepłowni, a nie 
od nas.
	 Kolejną techniką grzewczą 
jest ogrzewanie korzystające z in-
stalacji gazowej. W instalacji gazo-
wej ciepło pozyskuje się poprzez 
spalanie gazu. Ogrzewanie gazo-
we może być dostarczane zarów-
no z sieci miejskiej, jak i ze zbior-
nika na własnej posesji.  Jednak 
gaz miejski jest dostępny tylko w 
miejscach, w których są dopro-
wadzone gazociągi. Zatem do-
stępność tego źródła ogrzewania 
jest dość ograniczona. Wykonanie 
przyłącza instalacji gazowej dla 
domu jest kosztowne, ale szyb-
ko się zwraca. Stawiając na pierw-
szym miejscu ekologię, lepszym 
wyborem będzie ogrzewanie z za-
stosowaniem instalacji gazowej, 
niż kotła węglowego, ponieważ 
pod względem emisji CO2 i CO 
oraz NO2 instalacja gazowa wypa-
da korzystniej.
	 Ostatnią techniką, którą chcie-
liśmy przedstawić to technika 
pomp ciepła. Korzystne dla śro-
dowiska są pompy ciepła, któ-
re zasilane są z odnawialnych 

źródeł np. fotowoltaiki. Warun-
kiem zainstalowania pompy cie-
pła jest odpowiednia wielkość 
działki. Powierzchnia działki mo-
że być przeszkodą w zainstalowa-
niu kolektora pionowego. Zaleta-
mi pompy ciepła są:
 - obniżenie emisji dwutlenku wę-
gla (nawet o 20% w stosunku do 
kotłów gazowych) oraz szkodli-
wych spalin w budynku
- skutecznie chłodzą pomieszcze-
nia małym kosztem
- inwestycja zwraca się w ciągu kil-
ku lat
- są niezawodne, a okres ich funk-
cjonowania wynosi ok. 30 lat
- podnoszą wartość finansową bu-
dynku – dom łatwiej sprzedać lub 
wynająć z niskimi kosztami utrzy-
mania
 - bezpieczne, gdyż działają bez 
palnego paliwa
- nie wymagają one obsługi 
 	 Istotnym tematem, który jest 
związany z efektywnością ener-
getyczną, są świadectwa charak-
terystyki energetycznej, dzięki 
któremu możemy określić wiel-
kość zapotrzebowania na ener-
gię niezbędną związana z użytko-

waniem budynku. Z dokumentu 
dowiemy się, ile energii potrze-
bujemy na ogrzanie i wentyla-
cję, przygotowanie ciepłej wody, 
chłodzenie, dzięki temu możemy 
określić orientacyjnie roczne za-
potrzebowanie na energię, a co 
za tym idzie koszt utrzymania nie-
ruchomości związany z energią.  
Świadectwa charakterystyki ener-
getycznej przekaże nam obowiąz-
kowo właściciel nieruchomości, 
który ją sprzedaje, a także właś-
ciciel nieruchomości, którą chce 
wynająć. Dzięki temu jesteśmy 
świadomi kosztów związanych z 
energią.
	 Wybierając technikę grzew-
czą do naszego domu weźmy pod 
uwagę nie tylko pierwotny koszt 
inwestycji, ale kierujmy się długo-
falowymi korzyściami dla nas i na-
szej Planety.

EkoKreatywni II LO Lubartów: Klaudia Szklarczyk, 

Amelia Dawidek, Hanna Mysiakowska, Oliwia Bogusz, 

Robert Akapian, Paweł Grosz 

nadzór merytoryczny Ewa Mazurek

Igor Brynda, uczeń klasy dru-
giej Technikum Zawodowego nr 
2 w Zespole Szkół nr 2 im. Księ-
cia Pawła Karola Sanguszki zo-
stał twórcą obrazu ZS nr 2 w Mi-
necraft.

Rozmowa z Igorem Bryndą na te-
mat jego dzieła…

Skąd pomysł, aby odwzorować 
Zespół Szkół nr 2 im. Księcia Pa-
wła Karola Sanguszki w Lubar-
towie w Minecraft?
 Od wielu lat gram w Minecraft, 
chyba od 8 roku życia. Zbudowa-
łem już wiele rzeczy, ale szuka-
łem nowych wyzwań. Już pod-
czas pandemii widziałem, jak inne 
szkoły tworzyły obrazy swoich 
obiektów w Minecraft. W ten spo-
sób nawet przeprowadzały dni ot-
warte. Nasza szkoła ma mnóstwo 

ciekawych miejsc, które warto po-
kazać. Myślę, że dla niektórych 
jest to znakomita forma odwie-
dzenia naszej placówki i zobacze-
nia, jak fajne jest to miejsce.
Długo pracowałeś nad swoim 
dziełem?
 Osiem dni. Nie była to ciągła pra-
ca, raczej związana z wolnym cza-
sem poza szkołą. Praca szła mi 
bardzo sprawnie, bo miałem do 
tego odpowiednie narzędzia. To 
przyspieszyło proces budowy sa-
mej szkoły.
W czym tkwi fenomen Mi-
necraft?
Wiele osób lubi gry typu sandbox, 
w których robi się wszystko po 
swojemu. Minecraft ma swoją sy-
stemowość. Nie da się w nim po-
stawić bloków krzywo. Myślę, że 
ludzie pokochali Minecraft za to, 
że można go nieustannie mody-

fikować.
Czy wiedza zdobyta w szkole 
pomogła Ci w poruszaniu się po 
Minecrafcie?
 Gdybym nie chodził do tej szkoły, 
nie byłbym w stanie stworzyć ta-
kiego projektu. Codzienne prze-
bywanie w niej pozwoliło mi na 
dogłębne poznanie jej zakamar-
ków. Pomocne były także zdjęcia 
sferyczne zamieszczone na stro-
nie internetowej szkoły. Wirtu-
alny spacer był w tym wypadku 
niezbędny. Pozwoliło mi to na od-
wzorowanie ilości okien na kory-
tarzach czy umieszczenia drzwi.
Poleciłbyś Zespół Szkół nr 2 im. 
Księcia Pawła Karola Sanguszki 
innym uczniom?
 Oczywiście. Szkoła ma świetną at-
mosferę i wysoki poziom naucza-
nia. Potwierdził to zresztą ostatni 
ranking Perspektyw, gdzie nasze 

technikum informatyczne zajęło 
drugie miejsce w województwie.
Co teraz zbudujesz w Minecraft?
 Koledzy mówili mi, żebym zbu-
dował swoją podstawówkę. Te-
raz się trochę w niej pozmieniało, 
więc nie wiem, czy będę w stanie 
to zrobić. Może jednak w momen-
cie, kiedy na początku semestru 

będzie trochę luźniej, to podejmę 
się tego zadania.
A może czas na zbudowanie Lu-
bartowa w Minecraft?
 To byłoby ciężkie. Gdybym miał 
jednak odpowiednią ilość pomoc-
ników, to myślę, że byłoby to moż-
liwe.

Rozmawiał: Kamil Kozioł
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Zawodnicy Klubu Petanque 
Wieprz Lubartów na podium 

MKS „Lubartów” na szkoleniu 
z trenerem kadry Polski Kickboxingu

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

Burmistrz Miasta Lubartów 
OGŁASZA

przetarg ustny nieograniczony 

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie 
na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – 
część budynku garażowego o pow. użytk. 24,21 m2 (garaż Nr 1), 
na działce nr 574/2, położonej przy ul. 11 Listopada 23 w Lubarto-
wie, w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto 
Lubartów, przeznaczony do najmu w trybie bezprzetargowym, na 
czas oznaczony do 3 lat.

na najem garażu o pow. 17,25 m2, położonego przy ul. Wieniaw-
skiego 21 w Lubartowie, na działce gruntu nr 100, w obrębie 4 – 
Zagrody Lubartowskie, stanowiącej własność Gminy Miasto Lu-
bartów.
Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu najmu wynosi  150 zł 
netto + 23% podatku VAT.
Stawkę postąpienia ustala się na 10 zł netto. Wadium wynosi 500 
zł.
Okres najmu ustala się na czas oznaczony do 3 lat.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 2024 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubarto-
wie, w sali nr 10 (parter) o godz. 10.00.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w 
pieniądzu w wysokości 500 zł na rachunek Urzędu Miasta nr 96 
1020 3147 0000 8402 0102 7978, w banku PKO Bank Polski SA, w 
terminie do 12.02.2024 r. (data wpływu na rachunek bankowy). 
Wadium ulega przepadkowi, jeżeli wygrywający przetarg uchyli 
się od zawarcia umowy najmu w terminie do 14 dni od daty roz-
strzygnięcia przetargu.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzę-
dzie Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, Wydział Nieruchomości, 
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa (pok. 117,126) lub pod nu-
merami telefonu: 81 8553057, 81 8544610.

    BURMISTRZ
Krzysztof Paśnik

SPRZEDAM

 Audi A3 2009 r., 1.8 benzyna, 
S-line, 160 KM, przebieg 134 tys 
km, zarejestrowany, opłacony, bez 
wkładu finansowego, cena 34900 
zł. Tel. 506 132 965  

 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w 
Wincentowie. Tel. 605 136 883 

 Las 20 arów na terenie gminy 
Serniki, cena 7 tys złotych. Tel. 536 
603 037
 Garaż ul. Pradnik, 1 alejka za pie-
karnią Społem. Tel. 459 414 628 
 Sprzedam lub wynajmę garaż 
na osiedlu Garbarskim przy torach. 
Tel. 604 992 320 
 Mieszkanie w Lubartowie 2 po-
koje z kuchnią i łazienką 37,25 mkw, 
ulica 3 Maja 2, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 666 085 216 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Działkę budowlaną 42 ary w 
Bratniku, do Lubartowa 11 km, 
wjazd na działkę z jezdni, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695 919 460 

 Działkę 69 arów z budynkami 
Wola Mieczysławska, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Działkę budowlaną Niedźwia-
da Kolonia, 1350 mkw., przyłącze 
wody i prądu, możliwość podpię-
cia się do kanalizacji, ogrodzenie 
antracytowe, panelowe z podmu-
rówką, kojec dla psa z furtką, cena 
160 tysięcy do negocjacji., Tel. 880 
442 632 
 Mieszkanie 49 mkw bezczyn-
szowe, własny ogródek, komórka, 
założony gaz ziemny w Kol. Łucka, 
240 tysięcy złotych. Tel. 510 891 
013
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080  
 Drewno kominkowe suche, rą-

bane, kilka metrów. Tel. 504 061 
250
	 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w No-
wodworze Piaski, cena 210 tysięcy 
złotych. Tel. 723 889 255

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Mieszkanie 55 mkw., centrum 
Lubartowa ul. Orlicz- Dreszera. Tel. 
504 694274 

KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bija-
kowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 
802 677 
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
	 Nauka gry na fortepianie i elek-
tronicznych instrumentach klawi-
szowych. Nauczyciel z wyższym 
wykształceniem muzycznym i 
czynny pianista. Możliwe dojazdy 
do miejsca zamieszkania ucznia. 
Tel. 665 191 523
	 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
Docieplenia budynków. Szyb-
ko Tanio Solidnie Tel. 502 053 214

EKIPA Z DŻUNGLI EKIPA Z DŻUNGLI 
- MISJA RATUNKOWA - MISJA RATUNKOWA 
PREMIERAPREMIERA
film: komedia, animacja, przygo-
dowy 2D dubbing, czas: 89 min., 
od lat: bo 
25-27.01 godz. 15:00
29,31.01 godz. 13:00
01.02 godz. 13:00
WYSPA PUFFINÓW. WYSPA PUFFINÓW. 
NOWI PRZYJACIELE NOWI PRZYJACIELE 
PREMIERAPREMIERA
film: animacja, przygodowy 2D 
dubbing, czas: 80 min., od lat: bo 
26-27.01 godz. 13:00
29,31.01 godz. 11:00
01.02 godz. 11:00

PATI I KLĄTWA POSEJDONAPATI I KLĄTWA POSEJDONA
film: animacja, komedia, przygo-
dowy 2D dubbing, czas: 89 min., 
od lat: bo 
29,31.01 godz. 15:00
01.02 godz. 15:00
AKADEMIA PANA  KLEKSAAKADEMIA PANA  KLEKSA
PREMIERAPREMIERA  
film: fantazy, 2D polski, 
czas: 125 min., od lat: 7+
26,27,29,31.01 godz. 17:00
1,2,3,4,.02 godz. 17:00
5,7,8.02 godz. 15:00
MATKA TERESA. MATKA TERESA. 
NIE MA WIĘKSZEJ MIŁOŚCINIE MA WIĘKSZEJ MIŁOŚCI
film: dramat, historyczny, 2D 
lektor, czas: 125 min., od lat: 12+ 
26,27,29,31.01 godz. 19:30
01.02 godz. 19:30

PONIŻEJPONIŻEJ
AKTUALNY AKTUALNY 
REPERTUAR REPERTUAR 

KINA  KINA  
QR  CODEQR  CODE

KATA PODWODNA PRZYGODA KATA PODWODNA PRZYGODA 
PREMIERAPREMIERA
film: animacja, przygodowy 2D 
dubbing, czas: 82 min., od lat: bo 
2-8.02 godz. 13:00
WYFRUNIĘCIWYFRUNIĘCI
film: animacja, przygodowy 2D 
dubbing, czas: 91 min., od lat: bo 
2-4.02 godz. 15:00
5,7,8.02 godz. 11:00
KOS  -  KOS  -  PREMIERAPREMIERA
film: historyczny, 2D polski, czas: 
125 min., od lat: 15+ 
2-4.02 godz. 19:30
5-8.02 godz. 17:30
WANDEA. ZWYCIĘSTWO WANDEA. ZWYCIĘSTWO 
ALBO ŚMIERĆALBO ŚMIERĆ
film: historyczny, 2D polski, czas: 
125 min., od lat: 15+ 
5-8.02 godz. 20:00

CUDOWNY CHŁOPAK. CUDOWNY CHŁOPAK. 
BIAŁY PTAK BIAŁY PTAK 
PREMIERAPREMIERA  
film: familijny, 2D dubbing, 
czas: 121 min., od lat: 10+
9-22.02 godz. 16:30

BABY BOOM CZYLI KOGEL BABY BOOM CZYLI KOGEL 
MOGEL 5  MOGEL 5  
PREMIERAPREMIERA  
film: familijny, 2D polski, 
czas: 121 min., od lat: 10+
9-15.02 godz. 18:15, 20:00

PRISCILLA   -  PRISCILLA   -  PREMIERAPREMIERA  
film: romantyczny, 2D napisy, 
czas: 112 min., od lat: 15+
14-22.02 godz. 19:00

PIES I ROBOT    -  PIES I ROBOT    -  PREMIERAPREMIERA  
film: romantyczny, 2D dubbing, 
czas: 90 min., od lat: b.o.
16-22.02 godz. 14:30

 19 stycznia zawodnicy Klubu Pe-
tanque Wieprz Lubartów wzię-
li udział w turnieju prestiżowym, 
a zarazem nietypowym, bo roz-
grywanym 600 metrów pod po-
wierzchnią ziemi w wyrobiskach 
Kopalni Soli w Kłodawie. Wśród 
prawie stu zawodników z Polski, 
Litwy i Niemiec nie mogło zabrak-
nąć naszych przedstawicieli. Spo-

śród klubów lubartowscy repre-
zentanci stanowili największą, bo 
dziesięcioosobową grupę (pięć 
dwuosobowych zespołów).
Dublet Sławomir Meksuła - Jaro-
sław Krzyżanowski z kompletem 
zwycięstw stanął na najwyższym 
stopniu podium, wyprzedzając re-
prezentantów Myślenickiego Klu-
bu Petanque i KS Petanque Jedli-

na Zdrój. Sezon 2024 lubartowski 
klub może uznać za rozpoczęty 
i to w znakomitym stylu. W cza-
sie zawodów i podczas ceremo-
nii zakończenia prowadzona była 
kwesta na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Kulminacją 
była licytacja pamiątkowej flagi. 
Sprzedana za 1000 złotych poje-
chała do Wrocławia. 

20 stycznia zawodnicy MKS „Lu-
bartów” wzięli udział w semina-
rium szkoleniowym z trenerem 
kadry Polski Kickboxingu – Łuka-
szem Rembalskim. Seminarium 
odbyło się w Lublinie, a organiza-
torem wydarzenia był zaprzyjaź-
niony Klub B&W K-1 Klub Lublin. 
Łukasz Rembalski ma 150 stoczo-

nych pojedynków i ponad 20 lat 
stażu w Kickboxingu. Kolejne se-

minarium przed zawodnikami 
MKSu już niedługo.
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W Lubartowie pobiegną Tropem Wilczym

Złoto, srebro i brąz naszych drużyn

III WTK SENIORÓW

Zakończyła się XXXI edycja Grand Prix LZS Lubelszczyzny w tenisie stołowym. Ostatni turniej odbył się w grudniu w Kłoczewie. Łącznie w 
ubiegłym roku odbyło się osiem turniejów, w tym jeden w Lubartowie. W zakończonej edycji sklasyfikowano 323 uczestników.

Pingpongiści Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów oraz Miejskiego 
Klubu Sportowego Stowarzyszenie Tenisa Stołowego w Lubartowie wzięli udział w 
III wojewódzkim turnieju kwalifikacyjnym seniorów. Impreza odbyła się w sobotę 20 
stycznia w Niedźwiadzie.

Cztery lubartowskie drużyny – 
trzy z Miejskiego Klubu Sportowe-
go „Lewart” AGS Lubartów i jedna 
z Miejskiego Klubu Sportowego 
Stowarzyszenie Tenisa Stołowego 
Lubartów wzięły udział w elimina-
cjach wojewódzkich Pucharu Pol-
ski w tenisie stołowym. Zawody 
rozegrano w niedzielę 21 stycz-
nia w Niedźwiadzie. Zdobywcy 
pierwszych miejsc wśród kobiet 
i mężczyzn będą reprezentować 
województwo w zawodach pół-
finałowych. W gronie tym będzie 
męska drużyna Lewartu, która 
okazała się najlepsza w rywaliza-
cji przeprowadzonej w Niedźwia-
dzie. Udany start zaliczył także 
kobiecy zespół Lewartu, który 

ukończyły turniej na drugim miej-
scu. W rywalizacji mężczyzn STS 
Lubartów został sklasyfikowany 
na trzecim miejscu.

Wyniki zawodów: kobiety – 1. 
AZS Politechnika Lubelska, 2. Le-
wart Lubartów (Anna Lipska, Aga-
ta Lipska, Aleksandra Zgierska); 

mężczyźni – 1. Lewart I Lubartów 
(Jakub Sagan, Norbert Jóźwiak, 
Konrad Kudło), 3-4. STS Lubartów 
(Krzysztof Barszcz, Paweł Widyń-

ski, Mateusz Baranowski), 5-8. Le-
wart II Lubartów (Piotr Karczew-
ski, Bartosz Wójtowicz, Andrzej 
Zgierski).    Ig

W niedzielę 3 marca w Lubarto-
wie odbędzie się bieg „Tropem 
Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”. Jest to ogólnopolski 
projekt realizowany we współpra-
cy z Fundacją Wolność i Demokra-
cja. Lokalnym organizatorem jest 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Lubartowie.
Tradycyjnie już odbędą się dwa 
biegi:
- Bieg Honorowy na dystansie 
1963 m;
- Bieg Główny - dystans 5 km.
W niedzielę 3 marca w XII edycji 
„Tropem Wilczym – Bieg Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych” weźmie 
udział około 70 tysięcy biegaczy w 
ponad 300 miejscowościach Polski 
i świata. W tym gronie znajduje się 
Lubartów. Tym samym bieg, które-
go celem jest upamiętnienie ostat-
nich obrońców wolności, walczą-

cych na ziemiach polskich jeszcze 
po zakończeniu II wojny świato-
wej, jest największym biegiem pa-
mięci w Polsce. Jest też największą 
imprezą masową towarzyszącą 
obchodom „Narodowego Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych”. Sym-
boliczny dystans biegu we wszyst-
kich miastach wynosi 1963 metry. 
Liczba ta jest nawiązaniem do da-
ty śmierci ostatniego, poległego w 
walce Żołnierza Wyklętego – Józe-
fa Franczaka „Lalka”, który został 
zamordowany w 1963 roku. W nie-
których miastach odbędą się tak-
że biegi na dłuższych dystansach. 
Każdy z uczestników biegu otrzy-
ma koszulkę z wizerunkiem jed-
nego z Żołnierzy Wyklętych oraz 
medal pamiątkowy. W każdym 
mieście organizatorzy przygoto-
wali dodatkowe atrakcje.
Zapisy na bieg „Tropem Wilczym – 

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” 
w Lubartowie:
Bieg Honorowy https://www.e-
-gepard.eu/pl/show-race/2802 
Bieg Główny https://www.e-ge-
pard.eu/pl/show-race/2801
Szczegóły, w tym regulamin na 
stronie internetowej i Faceeboku 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Lubartowie.     ig

Memoriał Grzegorza 
Falkowicza
W niedzielę 11 lutego w hali spor-
towej Zespołu Szkół nr 2 w Lubar-
towie przy ulicy Chopina 6 od-
będzie się V Memoriał Grzegorza 
Falkowicza w halowej piłce noż-
nej. Na to piłkarskie spotkanie za-

praszają: Rodzina śp. Grzegorza, 
Komitet Organizacyjny oraz Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie. Turniej jest przewi-
dziany dla zawodników powyżej 
30 lat (30+). ig

W zawodach wzięły udział 53 oso-
by. Walczono o prawo gry w III 
Grand Prix Polski. Awans zapew-
nili sobie tylko zwycięzcy. To by-
ły udane zawody dla zawodników 
Lewartu, którzy cztery razy zaję-
li miejsca na podium. Wśród se-
niorów zwyciężył Jakub Sagan, 
a Norbert Jóźwiak uplasował się 
na trzecim miejscu. W gronie se-
niorek Aleksandra Zgierska zajęła 

drugie, a Anna Lip-
ska trzecie  miejsce.
Oto zwycięzcy oraz 
miejsca naszych 
przedstawicieli:
seniorki – 1. Patry-
cja Waszczuk (AZS 
Politechnika Lubel-
ska), 2. Aleksandra 
Zgierska, 3-4. Anna 
Lipska, 9-12. Aga-

ta Lipska (wszyst-
kie Lewart); senio-
rzy – 1. Jakub Sagan, 
3-4. Norbert Jóźwiak 
(obaj Lewart), 5-6. 
Paweł Widyński, 7-8. 
Krzysztof Barszcz, 
13-16. Mateusz Ba-
ranowski (wszy-
scy STS Lubartów), 
17-24. Maksymilian 
Karczmarz, Andrzej 
Zgierski (obaj Le-
wart).

igJakub Sagan (z lewej)

Paweł Widyński
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Lubartowskie zespoły walczą o awans
W rozgrywkach II i III ligi mężczyzn 
zakończyła się pierwsza część se-
zonu. Teraz nastąpił podział na 
grupy awansowe i spadkowe. Trzy 
lubartowskie drużyny znalazły się 
w grupach awansowych i będą ry-
walizowały o awans do wyższej li-
gi. Lewart I i STS powalczą o pro-
mocję do I ligi, zaś Lewart II o grę 
w II lidze.
W jedenastej kolejce drugoligo-
wych rozgrywek mężczyzn Lewart 
I grał na wyjeździe z AZS Politech-
niką Lubelską. Spotkanie wygrali 
gospodarze 8:2, a dla lubartowian 
była to pierwsza ligowa poraż-
ka w tym sezonie. Punkty dla Le-

wartu I zdobyli: Jakub Sagan – 1 
oraz Norbert Jóźwiak i Mateusz 
Jurewicz – po 0,5; wystąpiła także 
Aleksandra Zgierska. Zespół STS 
Lubartów we własnej sali poko-
nał drużynę Baczyński Biała Pod-
laska 8:2, a punkty zdobyli: Paweł 
Widyński, Jarosław Woźniak i Ma-
teusz Baranowski – po 2,5 oraz Pa-
weł Rydzewski – 0,5. W zaległym 
spotkaniu z 10 kolejki STS Lubar-
tów zremisowało na wyjeździe z 
zespołem Heksa Niedrzwica Duża 
5:5. Punkty dla lubartowskiego ze-
społu zdobyli: Paweł Widyński, Ja-
rosław Woźniak i Krzysztof Barszcz 
– po 1,5 oraz Mateusz Baranow-

ski – 0,5. Po 11 kolejkach, czyli 
pierwszej części sezonu Lewart I 
jest liderem (18 punktów). STS Lu-
bartów zajmuje trzecie miejsce, 
tracąc do lidera zaledwie punkt.
W jedenastej kolejce III ligi Le-

wart II Lubartów wygrał na wy-
jeździe z Dystansem Niedźwiada 
7:3, a punkty zdobyli: Anna Lip-
ska i Maksymilian Karczmarz – po 
2,5 oraz Bartosz Wójtowicz i Agata 
Lipska – po 1; grał także Piotr Kar-

czewski. Po 11 spotkaniach, czy-
li pierwszej części sezonu Lewart 
II w ligowej tabeli z dorobkiem 16 
punktów zajmuje 2 miejsce, tra-
cąc do lidera 2 punkty.

ig

Zawodnicy Lewartu powołani do kadry 
narodowej w taekwon-do

Historyczne spotkanie futsalu kobiet

W dniach 26-29 stycznia w Centralnym Ośrodku 
Sportu – Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w 
Cetniewie odbędzie się konsultacja Reprezentacji 
Polski Taekwon-do. W wydarzeniu tym wezmą też 
udział przedstawiciele Miejskiego Klubu Sportowego 
„Lewart” AGS Lubartów.
Nowi trenerzy reprezentacji kobiet i mężczyzn powołali 
zawodników, którzy mają szanse reprezentować nasz kraj 
podczas Mistrzostw Europy seniorów i juniorów. Ta mi-
strzowska impreza odbędzie się w Lublinie w dniach 17-
21 kwietnia. W grupie zawodników powołanych do szero-
kiej kadry narodowej znalazła się szóstka podopiecznych 
trenerów Jerzego Jeduta i Jarosława Suski z Lewartu – 
Marcin Wronowski, Zuzanna Gadzała, Oliwia Pietrzela, 
Nazar Chumachenko, Kacper Pietrzela (seniorzy) oraz Ma-
riia Fedorova (juniorzy).  ig

Trwają rozgrywki ligowe sezonu 2023/2024 w tenisie stołowym. Nas najbardziej interesują zmagania w II i III lidze mężczyzn oraz w II lidze 
kobiet. W tych wszystkich klasach rozgrywkowych występują zespoły dwóch naszych klubów – Lewartu AGS Lubartów i STS Lubartów.

W niedzielę 14 stycznia piłkarki 
MOSiR Lubartów wystąpiły w roz-
grywkach Pucharu Polski w futsa-
lu kobiet. W ramach 1/16 zmagań 
pucharowych do Lubartowa przy-

jechał zespół Amplus Słomniczan-
ka Słomniki. Zespół ten występuje 
w Ekstralidze futsalu kobiet. W hi-
storii lubartowskiego futbolu jesz-
cze nie było takiego wydarzenia, 

żeby lubartowska drużyna grała 
przeciwko rywalowi z najwyższej 
klasy rozgrywkowej w Polsce.

Podopieczne Krzysztofa Skomry 
w konfrontacji z silniejszymi ry-
walkami zagrały bardzo ambitnie 
i na miarę swoich możliwości. Nie 
wystarczyło to jednak na sprawie-
nie niespodzianki. Przyjezdne wy-
grały 3:0 i awansowały do kolejnej 
rundy Pucharu Polski kobiet w fut-
salu. 
W spotkaniu pucharowym barwy 
MOSiR Lubartów reprezentowa-
ły: Patrycja Kosior, Patrycja Sowisz, 
Małgorzata Krajewska, Julia Li-
twińczuk, Marlena Bartoszcze, Ka-
rolina Osior, Nikola Radzimowska, 
Iga Karpińska, Łucja Karpińska, 
Anna Skomorowska, Katarzyna Li-
powska, Izabela Tomasiak, Krysty-
na Kusiak, Nikola Kurtok.

ig, foto. 

Piotr Wołowik – Fotografia na sportowo

Marcin Wronowski to najbardziej doświadczony zawodnik 
lubartowskiego klubu, który został powołany do kadry 
narodowej w taekwon-do


